



## Eget förslag

§ 22  
Kommunstyrelsen  
2015-09-28

### **Motion från Henrik Svensson (SD) om tiggeri**

Det finns ordningsföreskrifter i Sveriges kommuner som belägger penninginsamling på offentlig plats med tillståndsplikt. En sådan föreskrift tillämpades 2014 i Södertälje, när polisen bötfällde tre tiggande EU-medborgare. Ingripandet överklagades och Tingsrätten friade tiggarna med hänvisning till att tiggeriet var passivt, och gjorde en jämförelse med gatumusikanter som inte ber aktivt om pengar men låter människor lägga pengar i gitarrfodral och liknande.

Motionären föreslår inte ett lokalt förbud mot tiggeri, och kommunstyrelseförvaltningens resonemang rör sig till stor del runt ett förbud. Motionären föreslår att tiggeri ska vara tillståndspliktigt i Haninge. Kommunstyrelseförvaltningens hänvisning till att tiggeri inte skulle vara straffbart och till att ett generellt förbud mot tiggeri inte stämmer överens med rättspraxis har därför ingen bäring på motionärens förslag.

I förarbetena till ordningslagen ansåg man att det kunde finnas behov av att reglera penninginsamling i kommunala ordningsföreskrifter. Det finns alltså enligt lagstiftaren en generell risk för ordningsstörning vid anordnande av penninginsamling. Tingsätten i Södertälje jämförde tiggarnas verksamhet med gatumusikanter uppträdande på offentlig plats där de låter förbipasserande frivilligt lägga en slant i ett gitarrfodral. Denna analogi stämmer illa överens med lagstiftarens intentioner. Anledningen till att gatumusikanter föreslogs undantas från tillståndsplikt var att lagstiftaren inte ville förbjuda någon att utföra ett musikaliskt, eller annat konstnärligt verk. Däremot ansåg man att en aktiv insamling där musikanten går runt och samlar in pengar borde falla inom ramen för penninginsamling. Lagstiftaren ställde den enskildes rätt att uttrycka sig mot behovet av ordning på allmänplats. En tiggare har som enda syfte att samla in pengar till sig själv eller en någon annan. Frågan om insamlingen är passiv eller aktiv är därför irrelevant. Frågan om tiggeri är en verksamhet som riskerar att bidra till ordningsstörning på offentlig plats behöver med ovanstående resonemang inte utredas. Det kan dock sägas att det eskalerande tiggeriet bland EU-medborgare i realiteten bidrar till ordningsstörningar, oavsett om det är bråk mellan tiggare eller om utomstående går till muntligt eller fysiskt angrepp mot dessa tiggare. Frågan handlar inte om det är rätt eller fel att tigga i Sverige. Frågan handlar om ordning och reda på offentlig plats.

Grunden i en demokrati är folkstyre och lika rättigheter och skyldigheter. Om tilltron till dessa principer ska kunna upprätthållas måste alla människor behandlas lika inför lagar, förordningar och lokala föreskrifter. Tiggeri är enligt vår mening att likställa med penninginsamling och därför ska även det omfattas av denna ordningsföreskrift.



## Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar

1. att bifalla motionen
2. att § 11 i Haninges allmänna ordningsföreskrifter ändras till följande lydelse:

*”Polismyndighetens tillstånd krävs för insamling av pengar. Med insamling av pengar ska jämföras beteende som i skrift, verbalt, fysiskt eller genom någon form av insamlingskärl är ägnat att få andra att ge pengar. Tillstånd för insamling av pengar krävs dock inte om den utgör ett led i en tillståndspliktig allmän sammankomst eller offentlig tillställning”*

För moderaterna

Alexandra Anstrell (M)